
 

   

 

 

Regioninfo mars 2025 

 

Inledning 

Vi befinner oss i en intensiv arbetsperiod med budgetförhandling, vi har tagit del 
av utredningar ang vårdinformationssystemet Millenium och behöver ta omhand 
konsekvenserna av det samtidigt som det också pågår tunga ärenden 
parlamentariskt, tex Sahlgrenska Life, remissrunda till kommunerna m fl gällande 
Hälso- och sjukvårdsavtal och Regional utvecklingsstrategi. 

  

Budgetförhandling 2026 

Budgetarbetet pågår just nu där de styrande partiernas inspel behandlas 
sinsemellan. Våra inspel baseras på repskapets budgetinriktning och de av 
parlamentarikernas förslag till inspel som regionfullmäktigegruppen fastställde. 

  

Hearing om vårdval BUP 

Vi har genomfört en hearing ang vårdval BUP med syfte att engagera 
intressenter som vanligtvis inte är engagerade i vårt parlamentariska arbete. 
Eventet var mycket uppskattad av de patientföreningar som deltog och såväl 
anställda som medlemmar i Socialdemokraterna som ung vänster och 
medlemmar i Vänsterpartiet som vanligtvis inte kommer på partiets 
arrangemang deltog. Media fick upp ögonen för frågan som fallit bort till förmån 
för annat. Vi kan verkligen rekommendera att pröva konceptet i fler frågor för att 
nå ut till fler än oss redan invigda. Många stannade kvar efteråt och ville veta mer 
vad de kunde göra för att stoppa beslutet och vi tror att de partiföreträdare vi vill 
ska känna trycket kommer få påringningar. 

  

Parlamentariker 

Vi välkomnar Maria Millback till sitt nya uppdrag som ordförande i Delregional 
nämnd Göteborg. Maria är redan känd för oss i distriktet utifrån bla sitt 
gruppledarskap för repskapetsdelegation i göteborg och var tidigare ersättare i 
samma nämnd.  

 

 

 



 

   

 

 

Hälso- och sjukvård 

 

Rapporten om Milleniuminförandet 

Den mest uppmärksammade frågan denna månad har varit den externa rapport 
om införandet av Millennium som regionstyrelsen beställde och nu fick 
återrapporterad. Rapporten finns att läsa i sin helhet här och utöver 12 slutsatser 
kommer de även med 9 rekommendationer för hur regionen kan gå vidare med 
införandet. Väldigt kortfattat kan man konstatera att anledningarna till att 
införandet inte gick som planerat är flera. Bland annat att tidsplanen ansågs 
alltför överordnad, vilket gav för dåliga tester och utbildningar, samt att många 
som arbetade inom projektet inte såg möjlighet att kunna uttrycka sina 
invändningar i tillräcklig omfattning. 
 

Framåt kommer vi att behöva se till att saker sker annorlunda när byte av 
journalsystem sker, oavsett vilket system som kommer att användas för 
informationsflöden och patientdata inom regionen. För oss i Vänsterpartiet är 
det viktigt att personalen, de som faktiskt kommer att använda systemen, i 
större utsträckning får komma till tals och bli lyssnade på. 

 

Finansieringen av sjukhusvården 

Vidare har vår förvaltning kommit med en rapport som slår fast att våra sjukhus 
är och har varit systematiskt underfinansierade under lång tid. Detta kommer ju 
inte som någon nyhet för i Vänsterpartiet som har uttryckt detta under många år, 
men de borgerliga i regionpolitiken reagerade med att förvaltningen helt enkelt 
hade fel. Vi kommer naturligtvis att försöka genomföra de förändringarna som 
krävs för att lösa den underfinansieringen och ge sjukvården de resurser de 
behöver för att ge alla invånare en god vård. Läs mer om rapporten här. 

Tre vårdcentraler stängs 

Slutligen har vi tyvärr fått ytterligare ett exempel på hur hälso- och sjukvården 
används som medel för kriminella och oseriösa aktörer för att sko sig på 
skattepengar och sjuka människor. Efter att Ekobrottsmyndigheten slagit till och 
omfattande fusk har framkommit beslutade vi att avsluta regionens avtal med 
vårdgivaren och därmed stängs de tre vårdcentralerna. Läs mer här. Samtidigt 
som vi gör allt för att uppdaga fusk och brottslig verksamhet är det uppenbart att 
lagstiftningen är naiv, välfärden ska inte vara en marknad. 

 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs16764-1976783462-407/surrogate/2025-03-18%20Granskning%20Millennium%20-%20Rapport%20KPMG.pdf
https://www.gp.se/nyheter/vastsverige/rapport-slar-fast-att-sjukhusen-ar-underfinansierade-politiker-rasar-mot-slutsatsen.7cb46183-f29f-41e8-a8bf-95fb099a3cfe
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/vgr-agerar-haver-avtalen-for-tre-vardcentraler-efter-polisrazzia


 

   

 

 

 

Regional utveckling 

Vi gör en regional plan för infrastruktur 

Regeringen har 20 mars gett Trafikverket i uppdrag att ta fram ett 
trafikslagsövergripande förslag till  nationell plan för transportinfrastrukturplan 
2026-2037. I den finns en regional del som vi i Västra Götalandsregionen 
hanterar inom ramen för BHU, Beredningen för Hållbar Utveckling. Där 
samverkar vi med kommunalförbunden för att få till den bästa möjliga 
fördelningen av de medel som avsätts för Västra Götaland. Vi är angelägna om 
att fördelningen blir bra för klimatet och gynnar cykel och kollektivtrafik. 

 

Prisade för bredbandsutbyggnad 

Föreningen Svenska Stadsnätsföreningen har uppmärksammat att regionen och 
infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden gör ett bra arbete med utbyggnad av 
bredband på landsbygden och tilldelat regionen utmärkelsen  “ Årets 
bredbandfrämjare” . Västra Götalandsregionen samarbetar med kommunerna 
och många andra bredbandsaktörer och får resultat, inte minst genom att det 
också finns en regional fond som bidrar till utbyggnaden.  

 

Kommunikation och kampanj 

Den 12 mars höll de rödgröna partierna en hearing om de borgerliga partiernas 
förslag att införa vårdval BUP. Politiker, journalister, profession och allmänhet 
bjöds in att diskutera detta tillsammans och ta del av fakta i frågan. Hearingen 
blev lyckad och diskussionerna gav oss ytterligare argument emot den 
föreslagna privatiseringen av barn- och ungdomspsykiatrin. 
 

Samtidigt har det skapats en namninsamling emot förslaget om vårdval BUP 
som vi alla behöver hjälpas åt att sprida. Ni hittar den här: 
https://www.mittskifte.org/petitions/stoppa-utforsaljningen-av-bup-i-vgr 

 

 

Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson 

https://www.mittskifte.org/petitions/stoppa-utforsaljningen-av-bup-i-vgr

